建设项目环境影响报告表
项目名称：海丰县佳大食品有限公司建设项目
建设单位（盖章）：海丰县佳大食品有限公司
编制日期：2020年 4月
国家生态环境部
《建设项目环境影响报告表》编制说明
《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。
1．项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过 30个字(两个英文字段作一个汉

SO2 kg/t-原料 17S 17S
NOX kg/t-原料 1.02 1.02
注：二氧化硫的产排污系数是以含硫量（S%）的形式表示的，其中含硫量（S%）是指生物质收到
基硫分含量，以质量百分数的形式表示。本项目使用的生物质颗粒含硫量为 0.029%。
本项目年燃烧生物质颗粒 40吨，年工作 300天，每天工作 8小时，由此可得出锅炉
燃烧尾气各污染物产生情况，具体如下表所示：
表 5-4 锅炉废气产排情况
项目 SO2 NOX 颗粒物 废气量
产生量（t/a） 0.0197 0.0408 0.0200
24.96万 Nm3/a
104Nm3/h
产生浓度（mg/Nm3） 78.93 163.46 80.13
产生速率（kg/h） 0.0082 0.017 0.0083
采取碱液喷淋除尘脱硫装置，处理效率按 85%计
排放量（t/a） 0.0030 0.0061 0.0030
排放浓度（mg/Nm3） 12.02 24.44 12.02
产生速率（kg/h） 0.0013 0.0025 0.0013
（3）异味气体
项目生产过程将各肉类进行加工后调味搅拌做成丸子等，然后进行蒸煮，全程没有涉
及油炸工序，不会产生油烟问题，但肉制品加工和蒸煮过程有少量的异味气体产生，主要
是食物香味。项目生产过程主要是蒸煮，异味气味产生量较少，在加强车间通风排气的情
况下，臭气浓度能够满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中表 1 恶臭污染物厂界
标准值的二级新扩改建标准。
3、噪声污染源分析
本项目噪声污染主要来自生产过程中设备运行产生的噪声。作业时环境噪声可控制在
26
70~90dB（A）之间，且在封闭车间内进行，对厂界噪声影响较小。
表 5-5 项目设备噪声声级一览表
序号 噪声源 数量 多台设备距离声源 5m处噪声值（dB(A)）
1 绞肉机 2台 75～90
2 成丸机 3台 70～85
3 打浆机 2台 75～90
4 刨肉机 1台 75～85
5 水煮线 2条 70～85
6 蒸柜 1台 70～85
7 冷却线 1条 70～80
8 真空包装机 3台 75～85
9 冷库 5个 70～85
10 锅炉 3台 75～90
4、固体废物污染源分析
本项目营运期产生的固体废物主要为原材料拆包装、产品包装产生的废包装材料、隔